

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು–570 006

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಎಡಿಎಂ-1//74 ಯುಜಿ/ಪಿಜಿ /2020-21

ದಿನಾಂಕ: 15.02.2021

ಸುತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2020-21ನೇ ಸಾಲಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಜ.ಎ.,/ಜ.ಕಾಂ., ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ.,/ಎಂ.ಕಾಂ ತರಗತಿಗಳ

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು:

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30.01.2021

* * * * *

2019–20ರ ಜನವರಿ (2020) ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲ ಪ್ರಥಮ ಸಾಲಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 2020–21ನೇ ಸಾಲಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಜಿ.ಎ.,/ ಜಿ.ಕಾಂ., ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ.,/ಎಂ.ಕಾಂ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು. ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತಾ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತರಗತಿ	ಬೋಧನಾ	ಬೋಧ	ನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಂತಿಕ	ಸಲು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕಗಳು		
	ಶುಲ್ಫ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲ)	ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೇ	ರೂ 200/– ದಂಡದೊಡನೆ	ರೂ 400/– ದಂಡದೊಡನೆ		
ದ್ವಿತೀಯ ಜಿ.ಎ., / ಜಿ.ಕಾಂ.	3,900					
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ., / ಎಂ.ಕಾಂ.,	5,000	10.03.2021	20.03.2021	31.03.2021		
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ., (ಜೆ.ಎಂ.ಸಿ)	9,500					

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್ಸೈಟ್)ದಲ್ಲ (<u>https://www.ksoumysuru.ac.in</u>) ಲಾಗಿನ್ ಆಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಆನ್-ಲೈನ್ ಮೂಲಕವೇ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ರಶೀತಿಯನ್ನು ಡೌನ್-ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಡೌನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅರ್ಜ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ರಶೀತಿಯನ್ನು **ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ** ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು — 570 008 ಅಥವಾ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಸುವುದು ಅಥವಾ ಲಿಜಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ / ಕೊಲಯರ್ ಮೂಲಕವು ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು — 570 008 ಇವಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು.
- ಪ್ರಥಮ ಜಿ.ಎ. / ಜಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೊ ಅದೇ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲ ದ್ವಿತೀಯ (ಯುಜಿ)/ ಅಂತಿಮ(ಪಿಜಿ) ಸಾಆಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಬುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಸಿ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದುರುರಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾರಅ / ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟವುದಾರಅ ಮಾಡಲಾರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಲೀತಿಯಲ್ಲ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೆ ಬೇರೆ ವಿಧದಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹೊಣೆಯಾರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪಲೀಕ್ಷೆಗಳಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬ್ವಿತೀಯ ಜ.ಎ / ಜ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ತವವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಜೀಣಯನ್ನು (ಐ.ಡಿ. ಕಾರ್ಡ್) ನವೀಕಲಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ಚಲನ್'ಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾಸಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಮತ್ತು ಏಜಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಲ್ರಿಗಳನ್ನು ರಿಜಸ್ವರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾಸಿಸಲಾಗುವುದು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗ<mark>ಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ತ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಯನ್ನು ನಿ</mark>ಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಸದೇ ತಮ್ಮ ಬಆಯಲ್ಲ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಲ್ಲ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಾಠ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿ ನೇರವಾಗಿ ಅರ್ಜ ಸಲ್ಲಸಲು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ತ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲಸ್ಸ್ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಪಲಿಶಿಚ್ಚ ಜಾತಿ / ಪಲಿಶಿಚ್ಚ ವರ್ಗದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಮರುಭಲಿಕೆಯಾಗುವ ಭರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು "ಶುಲ್ಕ ವಿನಾಯಿತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ" ಪ್ರವೇಶಾತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಡನೆ ವಿವಿ ನಿಲಯದ ಪಲಿಶಿಚ್ಚ ಜಾತಿ/ ಪಲಿಶಿಚ್ಚ ಪಂಗಡದ ಫಟಕ (SC/ST Special Cell, KSOU, Mysuru – 570 006) ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ನಿಗದಿತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಸಿ ಅವರ ಅನುಮೋದನೆಯೊಂದಿಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸೇಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದು, ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷ ನಿಲ್ಲಸಿ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲದೊಂದಿಗೆ ಮರು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಲ ರೂ. 1,000/- ಗಳನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಸಿದವರು ಶುಲ್ಲ ರೂ. 2,000/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯಲ್ಲ ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯಲ್ಲ ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಗಳು ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್ಸೈಟ್) (https://www.ksoumysuru.ac.in) ನಲ್ಲ ವೀಕ್ಷಿನ ಬಹುದು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: 8800335638 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಲಸಚಿವರು

nigner Laucation to Everyone Everywhere





MUKTHA GANGOTHRI, MYSORE-570 006

Admission Section

No: KSOU/ADM 1/74/UG/PG/2020-21

Date: 15.02.2021

Circular

Sub: - Payment of tuition fee for 2nd Year BA/B.Com., and Final Year MA/M.Com., for the Academic Year 2020-21

Ref: - Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, dated: 30.01.2021.

Pursuant to the approval of the Hon'ble Vice Chancellor, tuition fee for admission to 2nd Year BA/B.Com., and Final Year MA/M.Com., for the Academic Year 2020-21 for the students enrolled for 1st year during 2019-20 January(2020) session is notified hereunder:

	Tuition Fee	Last Dates for Payment of Tuition Fee			
Class		Without Fine	With a Fine of Rs:200/-	With a Fine of Rs:400/-	
II B.A., / B. Com.,	Rs. 3,900/-	10.03.2021	20.03.2021	31.03.2021	
Final year M.A., / M.Com. Final Year M.A. (Journalism & Mass	Rs. 5,000/- Rs. 9,500/-				
Communication)			•		

- The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in), and fill the application and pay the fees through online & download the filled in application and fee receipt.
- The downloaded application should be sent to the Mysore Head office {Director (Admissions), KSOU, Mukthagangotri, Mysuru- 570 006} or regional centres in which admission taken for first Second year in the previous years.
- Students admitted for 1st year B.A / B.Com and M.A./M.Com at regional centres in the Academic Year in earlier years can directly submit the renewal form to the Regional Centres along with ID cards and may collect Study Materials from the office.
- Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribed norms of payment.
- Study materials will be sent only after receipt of your Application & fee paid Challan. You will not be eligible to appear for the II year B.A / B.Com and final year M.A./M.Com examinations without payment of Tuition fee.
- Study Material will be dispatched only after receiving the online payment. The study materials will be sent through Registered Post to facilitate speedy delivery to the students.
- Students can collect their study material, may come in person and have to submit the copy of ID card and Fee paid Challan.
- If the students do not send the fee paid Application form to the University in time and if they kept the Application form with them, such students are not eligible to register their name for any programme in the University.
- Students can continue their studies for Second year, irrespective of their previous class results and even failed
- Eligible SC/ST Candidates may get the admission under the "Fee Exempted Scheme" by paying Skill development fee subject to reimbursement from the Government Social Welfare Department. For this, they have to submit the required documents to SC/ST Cell, KSOU, Mysuru and get the approval from them and applied through online.
- Students seeking admission after a break of ONE year will have to pay a Re Enrolment fee of Rs.1000/-, for TWO Years break will have to pay of Rs. 2,000/- along with regular tuition fee. Those students, who have discontinued their studies for more than two years in case of BA/B.Com., and TWO years in case of MA/M.Com., are not eligible for re enrolment.
- Students need not wait for the results of previous exam to pay the fee for the second year, as there is carryover system. Even the students who have not written exams are eligible to join 2nd year.

The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in) for further information or contact CALL CENTRE No: 8800335638

Registrar



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು–570 ೦೦6

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಎಡಿಎಂ-1/74 ಜ.ಇಡಿ.ಬೋಶುಪಾ-2 /2020-21

ದಿನಾಂಕ: 15.02.2021

<u>ಸುತ್ತೋಲೆ</u>

ವಿಷಯ: 2020–21ನೇ ಸಾಅಗೆ ದ್ವಿತೀಯ ಜ.ಇಡಿ ಶಿಕ್ಷಣಕಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಬಗೆಗೆ: ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30.01.2021

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ, 208–19 ಮತ್ತು 2019–20ನೇ ಸಾಲುಗಳ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಗಳಲ್ಲ ಜ.ಇಡಿ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ಸಾಆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 2020–21ನೇ ಸಾಅನಲ್ಲ ಎರಡನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಲು ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತಾ ಯೋಧನಾ ಶುಲ್ಲಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

	ಬೋಧನಾ ಶುಲ	ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಫವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕಗಳು		
ತರಗತಿ 🎝	(ರೂ.ಗಳಲ್ಲ)	ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೇ	ರೂ 200/– ದಂಡದೊಡನೆ	್ ರೂ 400/– ದಂಡದೊಡನೆ
2018–19ರ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಗೆ (i.e., ಜನವರಿ 2019)	21,000/-	*	8	*
2019–20ರ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಏದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಗೆ (i.e., ಜನವರಿ 2020)	20,000/-#	10.03.2021	20.03.2021	31.03.2021

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್ಸೈಟ್)ದಲ್ಲ (https://www.ksoumysuru.ac.in) ಲಾಲನ್ ಆಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು
- ಭರ್ತ ಮಾಡಿ, ಆನ್-ಲೈನ್ ಮೂಲಕವೇ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲವನ್ನು ಎಂವತಿಸಿ. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ರಶೀತಿಯನ್ನು ಡೌನ್-ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟವುದು.
- ಡ[ು]್ಲ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅರ್ಜ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಲ ಹಾವತಿ ರಶೀತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು 570 006 ಇವಲಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಸುವುದು ಅಥವಾ ಲಜಸ್ವರ್ಡ್ ಅಂಚೆ / ಕೊಲಯರ್ ಮೂಲಕವು ಕಟುಹಿಸಬೇಕು. ನಂತರ ಅಧ್ಯಯನ ನಾಮಲ್ಪಿಗಳನ್ನು ವಿತಲಸಲಾಗುವುದು / ಕಟುಹಿಸಲಾಗುವುದು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾಗಲ / ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟವುದಾಗಲ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯ ಸೂಜಿಸಿರುವ ಕೀತಿಯಲ್ಲ ಶುಲ್ಪವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೆ ಬೇರೆ ವಿಧದಲ್ಲ ಒಂವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ಏಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯ ಹೊಡೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ರೈಗಮ ವರ್ಷದ ಪಲಕ್ಷ್ಮೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ದ್ವಿತೀಯ ಜ.ಇಡಿ ಪದೆನಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇಗಲು ಅರ್ಹಗಾಗಿಗುತ್ತಾಗೆ.
- ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲವವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಚೀಣಯನ್ನು (ಐ.ಡಿ. ಕಾರ್ಡ್) ನವೀಕಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿ ಚಲನ್ ಗಳನ್ನು ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಮತ್ತು ಏಜಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಲ್ಪಿಗಳನ್ನು ಲಜಸ್ಟರ್ಡ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ವ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಯನ್ನು ಸಿಗಬಿತ ಸಮಯದಲ್ಲ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಸಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಸದೇ ತಮ್ಮ ಬಆಯಲ್ಲ ಇಟ್ಟಾಕೊಂಡ್ಲೂ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೊಂದಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಖುದ್ದಾರಿ ಸಿದ್ಧಪಾರ ಪಡೆಯಲು ಇಜ್ಜಿಸಿ ನೇರವಾರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಸಲು ಬರುವ <mark>ಖದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀತಿಯ</mark> ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ನೊಂಂದಣಿ ಪಡೆದು, ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷ ನಿಲ್ಲಸಿ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಲದೊಂದಿಗೆ ಮರು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಲ ರೂ. 1,000/- ಗಳನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಸಿದವರು ಶುಲ್ಲ ರೂ. 2,000/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಲ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಜ್ಜಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್ಸೈಚ್) (https://www.Ksou_mysuru.ac.in)ನಲ್ಲ ವೀಕ್ಷಿನಬಹುದು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ 8800335638 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

> ಕುಲಸ್ಕಾಣವರು ಭಾಷ್ಣ ಸ್ಥಾಪ್ತನಿಗಳು ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಣಕ್ಕೆ

"Higher Education to Everyone Everywhere"



KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

MUKTHA GANGOTHRI, MYSORE-570 006

Admission Section

No: KSOU/ADM 1/74/M.B.A./2020-21

Date: 15.02.2021

<u>Circular</u>

Sub: - Payment of tuition fee for 2nd Year MBA Programme for the Academic Year 2020-21

Ref: - Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, dated: 30.01.2021.

Pursuant to the approval of the Hon'ble Vice Chancellor, tuition fee for admission to 2nd Year MBA Programme for the Academic Year 2020-21 for the students enrolled for 1st year during 2018 -19 (January 2019) & 2019-20 (January 2020) session is notified hereunder:

	Tuition Fee	Last Dates for Payment of Tuition Fee		
Class		Without Fine	With a Fine of Rs:200/-	With a Fine of Rs:400/-
Students enrolled during 2018 - 19 (January 2019 Session)	Rs.18,500/-	40.00.004	20.03.2021	31.03.2021
Students enrolled during 2019 - 20 (January 2020 Session)	Rs.17,500/-	10.03.2021		

- The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in), and fill the application and pay the fees through online only & download the filled in application and fee receipt.
- They are required to choose one elective out of three electives mentioned in the application (i.e., Group A: Finance, Group B Marketing, Group C People Management).
- The downloaded application should submit to the Mysore Head office {Director (Admissions), KSOU, Mukthagangotri, Mysuru– 570 006} or regional centres in which admission taken for first year in the previous years and may collect Study Materials from the office.
- Study materials will be issued / sent only after receipt of your application & fee paid Challan (hard copy) in the office.
- Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribed norms of payment.
- Online access to SLM through KSOU Student App will also be available.

Note:

- 1. Students need not wait for the results of previous exam to pay the fee for the second year, as there is carryover system. Even the students who have not written exams are eligible to join 2nd year.
- 2. Students should get their ID cards renewed. Students are advised to get it done either personally or during the personal contact programme without fail.
- 3. Students can collect the SLM of 3rd & 4th semesters in-person, after payment of prescribed fees.
- 4. The department will send the Personal Contact Programme related circulars in due course.
- 5. Eligible SC/ST Candidates may get the admission under the "Fee Exempted Scheme" by paying Skill development fee subject to reimbursement from the Government Social Welfare Department. For this, they have to submit the required documents to SC/ST Cell, KSOU, Mysuru and get the approval from them and applied through online.
- 6. You are required to join the Whatsapp group.

The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in) for further information or contact CALL CENTRE No: 8800335638

Registrar



KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

MUKTHA GANGOTHRI, MYSORE-570 006

Admission Section

No: KSOU/ADM 1/74/M.Sc./2020-21

Date: 15.02.2021

Circular

Sub: - Payment of tuition fee for 2nd Year All M.Sc Programmes for the Academic Year 2020-21

Ref: - Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, dated: 30.01.2021.

Pursuant to the approval of the Hon'ble Vice Chancellor, tuition fee for admission to 2nd Year All M.Sc Programmes for the Academic Year 2020-21 for the students enrolled for 1st year during 2018 -19 (January 2019) & 2019-20 (January 2020) session is notified hereunder:

	Tuition Fee	Last Dates for Payment of Tuition Fee		
Class		Without Fine	With a Fine of Rs:200/-	With a Fine of Rs:400/-
Students enrolled during 2018 - 19 (January 2019 Cycle)	Rs.17,000/- (including Re enrolment fee of Rs.1000/-	10.03.2021	20.03.2021	24.02.2024
Students enrolled during 2019 – 20 (January 2020 Cycle)	Rs. 16,000/-	10.03.2021	20.03.2021	31.03.2021

- The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in), and fill the application and pay the fees through online only & download the filled in application and fee receipt.
- M.Sc Computer Science, Information Science, Environmental Science students are required to choose one elective out of respective electives mentioned in the application.
- The downloaded application should submit to the Mysore Head office {Director (Admissions), KSOU, Mukthagangotri, Mysuru- 570 006} or regional centres in which admission taken for first year in the previous years and may collect Study Materials from the office.
- Study materials will be issued / sent only after receipt of your application & fee paid Challan (hard copy) in the office.
- Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribed norms of payment.

Note:

- 1. Students need not wait for the results of previous exam to pay the fee for the second year, as there is carryover system. Even the students who have not written exams are eligible to join 2nd year.
- 2. Students should get their ID cards renewed. Students are advised to get it done either personally or during the personal contact programme without fail.
- 3. Students can collect the SLM of 3^{rd} & 4^{th} semesters in-person, after payment of prescribed fees.
- 4. The department will send the Personal Contact Programme / Practical related circulars in due course.
- 5. Eligible SC/ST Candidates may get the admission under the "Fee Exempted Scheme" by paying Skill development fee subject to reimbursement from the Government Social Welfare Department. For this, they have to submit the required documents to SC/ST Cell, KSOU, Mysuru and get the approval from them and applied through online.
- 6. You are required to join the Whatsapp group.

The students can log on to the University website (https://www.ksoumysuru.ac.in) for further information or contact CALL CENTRE No: 8800335638

Registrar